MERC

महाराष्ट्र विद्युत नियामक आयोग

१३ वा मजला, केंद्र क्र. १ जागतिक व्यापार केंद्र, कफ परेड, कुलाबा, मुंबई ४०० ००५ **दूरध्वनी** २२१६ ३९६४/२२१६ ३९६५

> ई-मेल : mercindia@merc.gov.in संकेत- स्थळ: www.merc.gov.in

> > जाहिरात क्र. २५/२०२३

जाहीर सूचना

प्रारुप महाराष्ट्र विद्युत नियामक आयोग (जवाहरलाल नेहरू पोर्ट ट्रस्टच्या जवाहरलाल नेहरू पोर्ट, तालुका उरण, जिल्हा-रायगड येथील विशेष आर्थिक क्षेत्रासाठी लागू असलेल्या वीज वितरण परवान्याच्या विशिष्ट अटी) (पहिली सुधारणा) विनियम, २०२३ वर अभिप्राय मागविण्याबाबत.

जवाहरलाल नेहरू पोर्ट ट्रस्ट (जेएनपीटी) यांना, भारत सरकारच्या वाणिज्यिक आणि उद्योग मंत्रालयाकडून जवाहरलाल नेहरू पोर्ट, तालुका उरण, जिल्हा- रायगड येथील विशेष आर्थिक क्षेत्रासाठी, विकासक 'म्हणून अधिसूचित करण्यात आले आहे. विद्युत अधिमत्यम, २००३च्या कलम ४४ नुसार, जेएनपीटी हे त्या क्षेत्रातील ग्राहकांना विजेचा पुरवठा कण्ययासाठी वीज वितरण यंत्रणेचे संचालन आणि देखभाककरण्यासाठी एक मानीव वीज वितरण परवानाधारक आहेत.त्यानुसार, महाराष्ट्र विद्युत नियामक आयोगाने (आयोग),मविनिआ (जवाहरलाल नेहरू पोर्ट ट्रस्ट च्या जवाहरल ाल नेहरू पोर्ट, तालुका उरण, जिल्हा- रायगड येथील विशेष आर्थिक क्षेत्रासाठी लागू असलेत्या वीज वितरण परवान्याच्या विशिष्ट अटी) विनियम, २०१८ दि. १३ नोव्हेंबर, २०१८ रोजी अधिसूचित केले आहेत

जेएनपीटीने दि. १० मे, २०२३ रोजीच्या पत्रान्वये, आधीच्या द मेजर पोर्ट ट्रस्ट, १९६३ चे निरसन करण्यात आल्यामुळे आणि द मेजर पोर्ट ऑथॉरिटीज् अधिनियम, २०२१ हे नवे अधिनियम अंमलात आल्यामुळे, त्यांचे नाव जवाहरलाल नेहरु पोर्ट ट्रस्ट (जेएनपीटी) च्या ऐवजी जवाहरलाल नेहरु पोर्ट ऑथॉरिटी (जेएनपीए) असे बदलण्यात आल्यान कळिवले आहे. विकास आयुक्त, सिप्झ एसईझेड यांनी दि. १९ जोनेवारी, २०२३ च्या पत्रान्वये 'जेएनपीटी' ऐवजी 'जेएनपीए' असा नावातील बदल पटलावर घेतला आहे आणि त्यास मान्यता दिली आहे.

उपरोक्त बाब विचारात घेऊन, आयोगाने,मविनिआ (जवाहरलाल नेहरू पोर्ट ट्रस्ट च्या जवाहरलाल नेहरू पोर्ट, तालुका उरण, जिल्हा-रायगड्येथील विशेष आर्थिक क्षेत्रासाठी लागू असलेल्या बीज वितरण परवान्याच्या विशिष्ट अटी) विनियम, २०१८ मध्ये नावातील बदलाच्या मर्यादेंपर्यंत सुधारण करण्याचे प्रस्तावित केले आहे. युधारणेचे प्राप्त आयोगाच्या <u>www.merc.gov.in/negulation_type/draft-regulations/)</u>या संकेत-स्थळावर उतरवन घेण्याच्या स्वरुपात उपलब्ध आहे.

प्रारुप सुधारेणांवरील सूचना आणि/किंवा हरकती आयोगाच्या (www.merc.gov. in/e-public-consultation) संकेत-स्थळावरील 'E-public consultation' या टेंबद्धार या सूचनेच्या दिनांकापासून ३० दिवसांच्या आत अपलोड करता येतील. या टेंबद्धा वापर करण्यात कोणतीही अडचण आल्यास, संबंधित व्यक्ती कामकाजाच्या दिवसांमध्ये सकाळी ०९.३० ते सायंकाळी ६.०० या दरम्यान मोबाईल क्र. ८९२८०७९५२२ वर किंवा suggestions@merc.gov.in या ई-मेल आयडीवर संपर्क साध शकतात.

'E-Public Consultation' या टेंबवर सूचना आणि हरकती अपलोड केलेल्या व्यक्तीस त्याच्या निवंदनाची छापील प्रत दाखल करण्याची आवश्यकता नाही. ज्या व्यक्तींना इलेक्ट्रॉनिक माध्यमाचा वापर करणे शक्य नसेल त्यांनी त्यांच्या सूचना आणि हरकतींची छापील प्रत, आयोगचे सचिव यांना संबोधित करून, महाराष्ट्र विद्युत निवामक आयोग, १३ वा मजला, केंद्र क्र. १, जागतिक व्यापार केंद्र, कफ परेड, मुंबई ४००००५ या पत्यावर दि. १८ ऑगस्ट, २०२३ रोजी सायंकाळी ५.०० पूर्वी दाखल करावी. अन्य कोणत्याही माध्यमाद्वारे दाखल करण्यात आलेल्या सचना/हरकती विचारात घेण्यात येणार नाहीत.

सचिव, दिनांक : १९जुलै,२०२३, ठिकाण : मुंबई **महाराष्ट्र विद्युत नियामक आयोग**



MAHARASHTRA ELECTRICITY REGULATORY COMMISSION

13th floor, Centre No.1, World Trade Centre, Cuffe Parade, Mumbai-400 005 Tel. 22163964 / 22163965.

E-mail: mercindia@merc.gov.in Website: www.merc.gov.in

Advt No. 25/2023

PUBLIC NOTICE

Inviting comments on draft MERC (Specific Conditions of Distribution Licence applicable to Jawaharlal Nehru Port Trust for SEZ at Jawaharlal Nehru Port, Taluka Uran, District Raigad) (First Amendment) Regulations, 2023

Jawaharlal Nehru Port Trust (JNPT) has been notified as a developer for the Port based SEZ at Jawaharlal Nehru Port, Taluka Uran, District Raigad by the Ministry of Commerce and Industry, Government of India. As per Section 14 of the Electricity Act, 2003, JNPT is a deemed Distribution Licensee to operate and maintain a distribution system for supplying electricity to consumers in that area. Accordingly, Maharashtra Electricity Regulatory Commission (MERC) has notified MERC (Specific Conditions of Distribution Licence applicable to Jawaharlal Nehru Port Trust for SEZ at Jawaharlal Nehru Port, Taluka Uran, District Raigad) Regulations, 2018 on 13 November, 2018.

Vide its Letter dated 10 May 2023, JNPT has informed that its name has been changed from Jawaharlal Nehru Port Trust (JNPT) to Jawaharlal Nehru Port Authority (JNPA) in pursuance of the repeal of earlier The Major Port Trusts Act, 1963 and enactment of the new act, i.e. The Major Port Authorities Act, 2021. The Development Commissioner, SEEPZ SEZ vide its letter dated 19 January, 2023 has taken on record and approved the change of name from JNPT to JNPA.

Considering the above, the Commission proposes to amend the MERC (Specific Conditions of Distribution Licence applicable to Jawaharlal Nehru Port Trust for SEZ at Jawaharlal Nehru Port, Taluka Uran, District Raigad) Regulations. 2018 to the extent of the change of name. The draft of the amendment is available on the Commission's website, www.merc.gov.in(https://www. merc.gov.in/regulation type/draft-regulations/) in downloadable format. Any comments, suggestions or objections on the draft amendment may be uploaded within 30 days through 'E-Public Consultation' Tab on MERC (www.merc.gov.in/e-public-consultation).In case of any difficulty in accessing this feature, concerned stakeholders can contact the MERC Office Mobile No: 8928071522 or on email id:suggestions@merc.gov.in between 9.30 AM to 6.00 PM on all the working days. A Person who has uploaded suggestion and objection on 'E-Public Consultation' Tab need not file any hard copy of its submission. Persons who do not have access to electronic media can file their suggestions and objections in a hard copy addressed to 'The Secretary', Maharashtra Electricity Regulatory Commission (MERC), 13th Floor, Centre No.1, World Trade Centre, Cuffe Parade, Mumbai-400 005, before 5 PM on 18th August 2023. Suggestions/Objections filed through any other mode shall not be considered.

Date : 19th July 2023 Secretary,
Place : Mumbai Maharashtra Electricity Regulatory Commission